
 

 

DEN ZEMĚ 2025 

 

V rámci Dne Země 2025 vyhlašujeme tvůrčí soutěž žáků základní školy se společným tématem 

„Příběh (ne)spokojeného elektrospotřebiče“. 

Zadání je společné, práce budou hodnoceny ve třech kategoriích: 

 

Kategorie A (1. – 3. třída) 

Kategorie B (4. – 6. třída) 

Kategorie C (7. – 9. třída) 

 

Vašim letošním úkolem bude vymyslet a napsat nebo nakreslit příběh elektrospotřebiče. Volba stylu 

je na vás. Může jít o nejrůznější slohové útvary, např. povídku, úvahu, pohádku, bajku či veršovaný 

text. Žáci si však mohou vyzkoušet rovněž komiks, rozhovor nebo novinový článek.  

Příběh by měl být vyprávěn vybraným elektrospotřebičem – o tom, jak se dostal do své rodiny, jak 

se k němu doma chovali, jak se o něj starali a co se s ním stalo, když dosloužil. Můžete psát příběh 

spokojeného spotřebiče, ke kterému se jeho lidé chovali odpovědně, ale i smutného spotřebiče, 

který neměl štěstí na majitele (nebyl využíván, rozbil se kvůli nezodpovědnosti lidí, nikdo ho 

neopravil ani nepředal na recyklaci atp.). Pro starší žáky je možná i tvorba video příběhu. 

Nápovědou vám může být video z Recyklohraní: https://www.youtube.com/watch?v=dYIQlsltVcc 

 

Pravidla: 

1. Minimálně formát velikosti A4; 

2. Na zadní stranu obrázku připsat: 

a. jméno a příjmení; 

b. třída a věk; 

3. Práce odevzdávejte do 30. 5. 2025 (Mgr. Michal Špirit); 

 

Každý účastník může odevzdat pouze jednu soutěžní práci. Je možné pracovat ve dvojici. 

Z odevzdaných prací vybereme ty nejlepší a nejoriginálnější, které budou na konci školního roku 

oceněny. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=dYIQlsltVcc

